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همگرایی و تعامل

شورای  مجلس  به  پزشکیان  مسعود  پیشنهادی  کابینه  اعضای  معرفی  با 
اسلامی، درهای شایعات بسته شد و اینک تحلیلگران و حامیان و منتقدان، 
تقریبا می دانند با چه رویکرد و عملکردی در دولت چهاردهم روبرو خواهند 
بود. اعضای این کابینه، درپی رایزنی فشرده و دشوار به بهارستان می روند تا 

رای اعتماد نمایندگان کنونی را اخذ کنند.
با این که هنوز رایزنی نمایندگان مجلس در باب اعضای این کابینه آغاز نشده 
لفان وزیدن گرفته و چند  است، باد ناموفق در میان برخی منتقدان و مخا
لبته سنجیدنی  نقد جانانه به مسعود پزشکیان وارد کرده اند. عیار این نقدها ا
است، ولی کیست که ملاحظات فراوان و اوضاع حساس کشور را به درستی 
دریافته باشد و شکافها و افتراقاتی را که بحران های پیاپی ایجاد کرده است، 
نبیند؟ کیست که از فقر و معضلات کشور در معیشت و آموزش و اشتغال و 
فرهنگ بی خبر باشد و ناامیدی و کناره گیری مردم از انتخابات و سایه های 

تنش نظامی و دهها موضوع دیگر را به وضوح نبیند و به فراست درنیابد. 
عمده ترین نقدها اين است که کابینه جوان نیست و میانگین سنی 59/7 
سال برای کارهای سترگ و چالاکی بی وقفه، رقم مناسبی نخواهد بود. پاسخ 
این است که معاونان وزرا می توانند و می باید جوان باشند ولی در هرصورت 
به دو دلیل، نباید دولت کنونی با افراد کم تجربه کار کند؛ یکی شرایط حساس 

کشور و منطقه و دوم انتظارات مردم و مواجهه با افکار عمومی. 
لش و واگرایی غلبه دارد.  اول اینکه   رویکرد تعاملی و همگرایی به وضوح بر چا
تجربه نوینی که با تشکیل شورای راهبری و کارگروه های پیشنهاد و انتخاب وزرا 
لش انگیز  شکل گرفت، آزمونی نوین و هیجان انگیز برای مردمسالاری چا

جمهوری اسلامی ایران محسوب می شود. 
با این همه دولت پزشکیان، دولت گذار است. از یک سو میراث بر شرایط و 
لها پیش باید تعیین تکلیف  منابع و پروژه های ناتمام و ناموجه است که سا

 می شد تا تجمیع و مخاطره را بدین مرحله نمی رساند. از سوی دیگر باید 
توقعات مردم را برآورده و اقتصاد و زندگی ملت را به سامانی قابل قبول 
نزدیک کند و وضعیتی پایدار را در مملکت به وجود آورد. علاوه بر این دو 
سویه سنگین از مردم و رقبای تلخ وش به دولت خرده ها می گیرند و خود 
را صاحب سهم می پندارند. سویه اکثریتی قهر کرده با صندوق رأی و ناامید 
از تحولات ساختاری و سویه ای از صاحبان آرای شکست خورده در انتخابات 
که صدای بلندگو را در دولت سایه بیشتر کرده اند تا نشان دهند که سایه ها 

بیکار ننشسته و در میدانی ناپیدا حاضر و ناظرند!
ایراد دیگر به وزرای پیشنهادی، این است که مانند شرکت سهامی چیده 
شده و بیش از حامیان و رای دهندگان، به جریانهای ناباور به گذار و اصلاح 
لبته تامل انگیز است و به سادگی نمی توان  ساختارها بها داده است. این نقد ا
از آن گذشت. پرسش این است که آرای انتخابات اخیر، ندای تغییر و اصلاح و 
عقلانیت و تسامح بود، بنابراین کسانی که می پرسند چرا باید این رویکرد در 
مرکز توجه و برنامه های دولت نباشد، سخنی تأمل انگیز را مطرح می کنند. 
 واقعیت این است که کابینه پیشنهادی در صدد است به روشنی نشان دهد 
لش ندارد و هدف روشنی دارد که با آرامش و حذف  که رئیس جمهور بنای چا
گروه هایی که احتمال تنش می بیند به سمت تعامل با سایر ارکان کشور برود. 
این خود نقطه قوت وزرای پیشنهادی است. جوانگرایی سابق و لاحق از برخی 
دانشگاه های ویژه را قبلا آزموده ایم.  پزشکیان درصدد ایجاد ثباتی است که 
لمان  کشور را بتوان با برنامه و قانون اداره کرد. این کار از سهم خواهان و عا
یک شبه برنمی آید، متخصص مجرب و سیاستمدار صبور می خواهد. این 

حقیقت را از نظر نباید دور داشت.
از طرف دیگر باید منتقدان متوجه باشند که انتخاب کابینه جزو حقوق  
رئیس جمهوری است و باید محترم شمرده شود. در این مرحله بیش از 
هر چیز کمک به پزشکیان و متخصصان و تحول خواهان دولت او به نفع 
کشور است. دولت او در مجموع تکنوکرات و کارآزموده است. هرچند برای 
داوری زود است. کارآیی به ویژگی هایی نیاز دارد که هر حادثه ای ممکن 
دولت  برای  مشکلاتی  موجب  عمل  در  و  دهد  سو  و  سمت  بدان  است 
آنچه  حاضر  ل  حا در  زیرا  نکنند  عجله  زود آمده  منتقدان  این  بنابر  شود.  
 اهمیت دارد  به جای تمرکز بر افراد،  بررسی مداوم کارنامه دولت بر اساس

 وعده های داده شده است. 
واپسین کلام اینکه نقد و ناراحتی بخشی از حامیان دولت را باید جدی گرفت 
و پیشنهاد ما این است که  گفتگو با آنها بهترین شیوه و کار است. منتقدان 

مصلح و میهن دوست، یار صادق و ارزشمند کابینه هستند.

سید مسعود رضوی

روزنامه نگار

 

لیباف   درنطق پیش از دستور خود در  جلسه علنی دیروزمجلس  گفت:  محمد باقرقا
جنایات رژیم جنایتکار صهیونیستی هیچ حد و مرزی ندارد. این رژیم بی آبرو با بمباران 
یت بشر ننگ  لکه  نیست ها  صهیو کرد  بت  ثا یگر  د ر  با فلسطینی  ن  گا ر آوا ه  متگا قا  ا

 هستند.
به گزارش خبرنگار مارئیس مجلس      اضافه کرد:   رژیم جنایتکار صهیونیستی    جز زبان زور 
زبانی نمی فهمد. جنایات اخیر رژیم صهیونسیتی همزمان جنایات علیه بشریت و جنایات 
جنگی است. جمهوری اسلامی ایران به شدت آن را محکوم می کند. دولت های مسلمان 
باید با حمایت هم مانع استمرار ماشین نسل کشی رژیم صهیونسیتی شوند. خونخواهی 

شهید اسماعیل هنیه در خاک کشورمان را حق خود می دانیم.
لمپیک  ادامه داد : به مدال آوران عزیر کشورمان و  لیباف ضمن تبریک به مدال آوران ا قا
لمپیک دل مردم ایران را شاد کردند تبریک عرض  مربیان پر تلاش آنان که در مسابقات ا
می کنم. کسب مدال های طلا توسط آقایان محمد  هادی ساروی و سعید اسماعیلی در 

کشتی و   طلای آرین سلیمی در تکواندو، غرور آفرین بود.
وی اضافه کرد: همچنین تاریخ سازی بانوان ایران و کسب مدال نقره توسط خانم ناهید 
 کیانی قابل ستایش و تحسین است. کسب مدال برنز توسط جوانترین دهه هشتادی

 مدال آور، موفقیتی بزرگ به حساب می آید.
مصدومیت  رغم  علی  یزدانی  حسن  پهلوان  توسط  نقره  ل  مدا کسب  افزود:  لیباف  قا
شدید در تاریخ ورزش ایران ماندگار خواهد شد. همچنین کسب مدال نقره توسط پهلوان 
امیرحسین زارع را تبریک می گویم. عملکرد خوب دو فدراسیون کشتی و تکواندو در 
مسابقات در نتیجه مدیریت دلسوزانه و تخصصی و حاصل کار شبانه روزی مربیان و روسای 

فدراسیون آقایان دبیر و ساعی است.

  رئیس مجلس: صهیونیست ها 
لکه ننگ بشریت هستند

معرفی کابینه پزشکیان به مجلس 

مه  نا ئت   قرا و  ل  صو و م  علا زا ا پس  مجلس  رئیس   
معرفی وزرای پیشنهادی کابینه چهاردهم برای  بررسی 
صلاحیت و اخذ رای اعتماد درمجلس  گفت :دراین 
و  صبح  نوبت  دو  در  کمیسیون ها  جلسات   ،  ارتباط 

بعد از ظهر تشکیل می شود.
لیباف که دیروز در  به گزارش خبرنگارما، محمدباقر قا
جلسه علنی مجلس سخن می گفت ، اسامی   وزرای 

پیشنهادی   را به شرح زیر قرائت کرد:
  ۱- علیرضا کاظمی؛ وزارت آموزش و پرورش

۲- ستار هاشمی؛ وزرات ارتباطات و فناوری اطلاعات
لمسلمین سیداسماعیل خطیب؛ وزارت اطلاعات ۳- حجت الاسلام وا

لناصر همتی؛ وزارت امور اقتصادی و دارایی ۴- عبدا
5- عباس عراقچی؛ وزارت امور خارجه

۶- محمدرضا ظفرقندی؛ وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
7- احمد میدری؛ وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

۸- غلامرضا نوری قزلچه؛ وزارت جهادکشاورزی
9- امین حسین رحیمی؛ وزارت دادگستری

۱۰- عزیز نصیرزاده؛ وزارت دفاع، پشتیبانی و نیروهای مسلح
۱۱- فرزانه صادق؛ وزارت راه و شهرسازی

۱۲- سیدمحمد اتابک؛ وزارت صنعت، معدن و تجارت
۱۳- حسین سیمایی صراف؛ وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

لحی؛ وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ۱۴- سیدعباس صا
۱5-  اسکندر مومنی؛ وزارت کشور

لحی امیری؛ وزارت میراث فرهنگی و گردشگری ۱۶- سیدرضا صا
۱7- محسن پاک نژاد؛ وزارت نفت
۱۸- عباس علی آبادی؛ وزارت نیرو

لی؛ وزارت ورزش و جوانان ۱9- احمد دنیاما
جدول  به  که  خواهم   می  ازنمایندگان    : گفت   سپس  مجلس   رئیس 
پیش بینی شده برای حضور وزرای پیشنهادی در کمیسیون ها پایبند 
تا آخر  و  کنند  پیدا  حضور  کمیسیون ها  تمامی  در  بتوانند  وزرا  تا  باشند 
لبته اگر ادامه بررسی  در  هفته بررسی ها به صورت کامل انجام شود. ا
کمیسیون ها به شنبه هفته آینده کشیده شود، درباره برگزاری جلسات 
علنی در روز چهارشنبه و پنج شنبه هفته آینده اطلاع رسانی خواهد شد.

لیباف تاکید کرد :فقط وزرای پیشنهادی     و نمایندگان و کارشناسان  قا
همراه وزرا می توانند در پارلمان حضور پیدا کنند که متشکل از یک نفر 
معاون پارلمانی و دو   کارشناس است و غیر از این اجازه حضور کسی در 

مجلس   داده نمی شود.
رئیس مجلس  اظهار داشت :  جلسات کمیسیون ها از هشت صبح تا 
از  خارج  خواهند   می  نمایندگان  اگر  لذا  می شود،  برگزار  شب  هشت 
کمیسیون ها با وزرا جلسه داشته باشند می توانند از قبل از ساعت هشت و 
همچنین بعد از ساعت هشت این جلسات را در مجلس  برگزار کنند، لذا 
مجلس از بعد از اذان صبح تا ۱۲شب آمادگی حضور وزرا و برگزاری جلسات 
نمایندگان را دارد و ضرورتی ندارد که نمایندگان خارج از مجلس   با وزرا 
جلسه تشکیل دهند چون در مجلس همه امکانات پیش بینی شده است.

 بیوگرافی وزرای پیشنهادی
علیرضا کاظمی )متولد ۱۳۴۴مشهد( وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش 
تحصیلکرده حوزه و دانشگاه و عضو هیات علمی دانشگاه فرهنگیان 
یکی از شخصیت های سیاسی و فرهنگی ایران است که بیشتر به دلیل 

لیت هایش در حوزه آموزش و پرورش شناخته می شود. فعا

بر  حوزه  این  در  نی  ناگو گو مسئولیت های  مختلف،  مقاطع  در  ی  و
سرپرستی  او  مسئولیت های  مهمترین  از  یکی  که  است  داشته  عهده 
وزارت آموزش و پرورش ایران پس از استعفای محسن حاجی میرزایی در 

شهریور ۱۴۰۰بود.
وی پیش از این قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر، مشاور وزیر 

آموزش و پرورش و رئیس سازمان دانش آموزی بود.
معاون پرورشی و فرهنگی، معاون آموزش متوسطه، مدیرکل فرهنگی و 
هنری وزارت آموزش و پرورش و مدیرکل آموزش و پرورش استان خراسان 

رضوی از دیگر سوابق اجرایی کاظمی است.
وزیرپیشنهادی ارتباطات  

ستار هاشمی  متولد ۱۳55 یاسوج است. او دکترای مهندسی کامپیوتر 
دارد و استاد تمام گروه مهندسی کامپیوتر شیراز است. همچنین مدرک 
هوش  کارشناسی ارشد  اصفهان،  دانشگاه  از  را  سخت افزار  کارشناسی 
از  را  مصنوعی   هوش  دکترای  و  صنعت  و  علم  دانشگاه  از  را  مصنوعی 

لیا گرفته است. دانشگاه علم و صنعت و موناش استرا
ستار هاشمی که در وزارت ارتباطات دولت دوازدهم معاون فناوری و 
نوآوری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات )۱۳9۸تا ۱۴۰۰( بود بعد از پایان 
این دولت به سازمان ثبت اسناد و املاک کشور رفت و معاون توسعه 

لکترونیک ثبتی در این سازمان شد. فناوری و خدمات ا
از دیگر سوابق اجرایی که در کارنامه   او دیده می شود  ریاست هیات مدیره 
شرکت ایرانسل ) ۱۴۰۲تا کنون، معاون فناوری اطلاعات شرکت ارتباطات 
زیرساخت )۱۳9۶تا ۱۳9۸(، عضو شورای راهبری توسعه مدیریت سازمان 
۱۳9۸(،مدیر کل ارتباطات و فناوری  فناوری اطلاعات کشور )۱۳9۶تا 
۱۳9۶(، رئیس دانشکده آموزش های  اطلاعات استان فارس )۱۳9۴تا 
و  کامپیوتر  بخش  رئیس   ،)۱۳9۴ ۱۳9۲تا  ( شیراز  دانشگاه  لکترونیکی  ا
۱۳9۲( و  فناوری اطلاعات دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر )۱۳9۰تا 
لکترونیک استان فارس )۱۳95تا ۱۳9۶( است. دبیر کارگروه توسعه دولت ا

وزیر پیشنهادی اطلاعات
در   .او  ۱۳۴۰است  ل  سا متولد  خطیب    اسماعیل  سید  الاسلام  حجت 
شهریور ۱۴۰۰از سوی شهید رئیسی به عنوان وزیر پیشنهادی اطلاعات   

به مجلس معرفی شد و   رأی اعتماد گرفت.
فاضل  عظام  و آیات  انقلاب  معظم  رهبر  فقه  خارج  درس  در  حضور 
لنکرانی، مکارم شیرازی و مرحوم آیت الله حاج آقا مجتبی تهرانی، حضور 
لیت در وزارت  لیت در اطلاعات عملیات سپاه از سال ۱۳59، فعا و فعا
اطلاعات با توجه به آشنایی با موضوعات اطلاعاتی و امنیتی، حضور در 
دفتر مقام معظم رهبری، ریاست مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه 
و  مدیریتی  اجرایی،  سوابق  از  رضوی  قدس  حراست آستان  رئیس  و 

لیت های وی بوده است. فعا
وزیرپیشنهادی اقتصاد

لناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی در دولت دوازدهم     در سال  عبدا
۱۳۳۶در کبودرآهنگ، همدان متولد شد. همتی دارای دکترای اقتصاد 
از دانشگاه تهران است و در طول دوران حرفه ای خود در بخش های 

لیت داشته است. لی ایران فعا مختلف اقتصادی و ما
لیت کرد و پیش  او از سال ۱۳97تا ۱۴۰۰به عنوان رئیس کل بانک مرکزی   فعا
از آن هم  در پست های مهم دیگری  چون رئیس بیمه مرکزی   و سفیر ایران 

لیت کرده بود. در چین فعا
لیت های مدیریتی و اجرایی، به تدریس در دانشگاه   همتی علاوه بر فعا
تهران نیز مشغول بوده و به تربیت نسل های جدیدی از اقتصاددانان 

پرداخته است.

وزیرپیشنهادی   امورخارجه
سید عباس عراقچی   )متولد ۱۴آذر ۱۳۴۱(    دانش آموخته  کارشناسی روابط 
لملل وزارت امور خارجه، کارشناسی  لملل از دانشکده روابط بین ا بین ا
ارشد علوم سیاسی از دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی و  دکترای 

اندیشه های سیاسی از دانشگاه کنت است.
ل ۱۳۶7آغاز کرد. او در  لیت خود در وزارت خارجه را از سا عراقچی فعا
فاصله سال های ۱۳7۸تا سال ۱۳۸۲به عنوان سفیر ایران در فنلاند و از سال  

لیت می کرد. ۱۳۸۶تا ۱۳9۰به عنوان سفیر ایران در ژاپن فعا
وزارت  سخنگوی  سرپرست  ۴ماهه    دوره  یک  ۱۳9۲برای  ل  سا در  وی 
امور خارجه بود و از سال ۱۳9۲تا سال ۱۳9۶نیز سمت معاون حقوقی و 

لملل وزیر امور خارجه را برعهده داشت. بین ا
او در پی تغییر ساختار این وزارتخانه، از ۲7دی ۱۳9۶تا ۲۳شهریور ۱۴۰۰ 
لی وزیر  معاون سیاسی وزیر امور خارجه   بود و اکنون  به عنوان مشاور عا
امور خارجه، عضو انجمن ملی دیپلماسی و دبیر شورای راهبردی روابط 

لیت می کند. خارجی   فعا
 وزیر پیشنهادی بهداشت     

محمدرضا ظفرقندی    متولد ۱۳۳7 تهران، پزشک و سیاستمدار است. 
او از ۳اسفند ۱۳97تا ۱۰مهر ۱۴۰۰در اوج همه گیری کووید ۱9رئیس سازمان 

نظام پزشکی ایران بود.
علوم  دانشگاه  تمام  استاد  و  عروق  جراحی  تخصص  فوق  ظفرقندی   
پزشکی تهران است. او اکنون  دبیر کلی انجمن اسلامی جامعه پزشکی 

ایران را بر عهده دارد.
جنگ  مصدومان  به  کمک  برای  مقدس  دفاع  دردوران  ظفرقندی  
به عنوان جراح داوطلب به جبهه جنگ ایران و عراق اعزام شد. پس 
از بازگشت از جنگ و اتمام دوره دستیاری جراحی در دانشگاه علوم 
پزشکی تهران در سال ۱۳۶۸به درجه استادیاری نائل شدو سپس در سال 
۱۳7۰دوره فلوشیپ جراحی عروق و تروما را در دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی آغاز کرد، رشته ای که ثمره آن راه اندازی بخش جراحی 

عروق در سال ۱۳7۴در دانشگاه علوم پزشکی تهران شد.
ظفرقندی در سال ۱۳7۴ موفق به راه اندازی مرکز تحقیقات تروما در 
دانشگاه  تمامی  استاد  درجه  ۱۳۸۳به  ل  سا در  و  شد  سینا  بیمارستان 

نائل آمد.
وزیر پیشنهادی تعاون    

احمد میدری )متولد ۱۳۴۲در آبادان( اقتصاددان ایرانی و معاون رفاه 
اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دولت حسن روحانی 
بوده است. او دارای دکترای تخصصی اقتصاد و کارشناسی ارشد توسعه و 

برنامه ریزی اقتصادی از دانشگاه تهران است.
میدری سابقه تدریس در دانشگاه های علامه طباطبایی و   شهید چمران 
اهواز را نیز دارد و در سال ۱۳۸۲، دوره کوتاه مدت آموزشی و پژوهشی 

دانشگاه سازمان ملل را نیز طی کرده است.
از سوابق اجرایی، آموزشی و پژوهشی احمد میدری می توان به معاون 
وزیر کار در دولت های یازدهم و دوازدهم، نماینده مجلس در دوره ششم، 
مشاور قائم مقام وزیر اقتصاد )از سال ۱۳۸۳تا ۱۳۸۴(، عضو هیئت مدیره 
بیمه دانا )از خرداد ۱۳۸۴تا تیر ۱۳۸۶(، عضو ناظر شورای برنامه ریزی استان 
خوزستان در دوره نمایندگی، عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران 
۱۳۸۳تاکنون در  ل  اهواز، تدریس در دانشگاه علامه طباطبایی از سا
دوره های کارشناسی و کارشناسی ارشد )دروس: سیاستگذاری در بخش 
صنعت، نظام های اقتصادی، اقتصاد توسعه، و روش تحقیق(، تدریس 
در دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز و آبادان، دروس اقتصاد خرد و کلان 
)از سال ۱۳7۲تا ۱۳75(، پژوهشگر مرکز تحقیقات استراتژیک )از سال 
۱۳۶9تا ۱۳7۲( و پژوهشگر مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی )از 

سال ۱۳7۴تا ۱۳7۶( اشاره کرد.
وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی

 ۱۳۴9 ل  سا متولد  مجلس     رئیسه  هیات  عضو  قزلجه  نوری  غلامرضا 
- ورزی کشا سی  مهند سی  رشنا کا مقطع  لتحصیل  غ ا ر فا   ) له 5سا ۴ (

دکترای  دانشجوی  و  کشاورزی  مدیریت  ارشد  کارشناسی  دامپروری، 
سیاست و توسعه کشاورزی است.از دهه هفتاد به استخدام وزارت جهاد 
کشاورزی درآمد و سابقه ۳۰سال خدمت در این وزارتخانه را در مقاطع 
مدارج مختلف از کارشناسی تا مدیریت شهرستان را در کارنامه دارد. وی 
همچنین در دوره ای به عنوان قائم مقام و مشاور وزیر   سابقه خدمت در 

مجموعه جهاد کشاورزی را دارد.
تخصصی  کمیسیون  در  همواره  مجلس  نمایندگی  دوره  سه  طی  وی 
کشاورزی، آب و منابع طبیعی عضویت داشت و همواره مدافع سرسخت 
در  همچنین  او  بود.  مجلس  در  کشاورزان  منافع  و  کشاورزی  بخش 
منصوب  مجلس  رئیس  اجرایی  معاون  عنوان  به  مجلس  دوره   یک 

شد.

خبر

سیاسی
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 * دوشنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۳  * 7 صفر ۱۴۴۶
گوست ۲۰۲۴ * سال نودونهم * شماره ۲۸7۳7 *   ۱۲  آ

معاون محیط زیست دریایی و تالاب های سازمان حفاظت 
محیط زیست با اشاره به روز دریای خزر گفت: این روز، 
منطقه  و  ملی  ی  ها ری  همکا و  ت  ملا تعا همیت  ا آور  د یا
برای  دریا  این  فرد  به  منحصر  اکوسیستم  حفظ  برای   ای 

نسل های حاضر و آتی است.
مجتبی   ، زیست محیط  ظت  حفا ن  زما سا رش  گزا به 
اینکه  به  اشاره  با  خزر  دریای  روز  مناسبت  به  لجودی  ذوا
محیط  ز  ا ظت  حفا ی  برا خزر  ی  دریا شیه  حا ی  کشورها
زیست این دریا در سال ۱۳۸۲ )۲۰۰۳( کنوانسیون منطقه ای 
حفاظت از محیط زیست دریای خزر موسوم به کنوانسیون 
تهران را امضا  کردند، افزود: این کنوانسیون منطقه ای تنها 
معاهده زیست محیطی مورد توافق پنج کشور حاشیه دریای 
خزر و تنها بستر همکاری برای حفاظت و نجات اکوسیستم 
منحصر به فرد دریای خزر است و به این دلیل   اهمیت 

بسیار بالایی   دار د.
محیط  ظت  حفا ن  زما سا یی  دریا زیست  محیط  ون  معا
کنوانسیون  شدن  الاجرا  لازم  با  همزمان  گفت:  زیست 
منطقه ای حفاظت از محیط زیست دریایی دریای خزر 
۱۳۸5، این  ۲۱مرداد   موسوم به »کنوانسیون تهران« در   
روز به عنوان »روز دریای خزر« نامیده شد تا یادآور اهمیت 
چارچوب  در  ای  منطقه  و  ملی  های  همکاری  و  تعاملات 
حفظ اکوسیستم منحصر به فرد این دریا برای نسل های 

حاضر و آتی باشد.
له در این روز  وی تصریح کرد: بر همین اساس، همه سا
برنامه های متنوعی در کشور برای آشنایی ساکنان بومی 
دریای خزر با محیط زیست این دریا، فرهنگسازی و ایجاد 
لم سازی و استفاده درست  حس مشارکت مردمی باهدف سا
گاهی و ارتقای دانش گردشگران و  از دریا، ایجاد انگیزه و آ
بهره برداران، جوامع محلی و مسئولان و همه ذینفعان 
سه  در  خزر  دریای  زیست  محیط  از  حفاظت  منظور  به 
استان ساحلی گلستان، مازندران و گیلان توسط ادارات 
کل ساحلی و معاونت محیط زیست دریایی و تالاب های 
سازمان با همکاری شبکه سمن های محیط زیستی این 
استان ها برگزار می شود . وی با اشاره به اینکه توسعه کشور 
در گرو حس مسئولیت اجتماعی است و می توان رفتار 

کرد:  تاکید  داد،  جهت  کشور  توسعه  منظور  به  را  مردم 
از  جزئی  و  شود  نمی  تلقی  موقتی  امری  توسعه  موضوع 

زندگی مردم محلی است.
لحاقی  لجودی با اشاره به آخرین وضع  پروتکل های ا ذوا
دریای  از  حفاظت  پروتکل  گفت:  تهران،  کنوانسیون  به 
لیت های  فعا و  منابع  از  ناشی  آلودگی های  برابر  در  خزر 
مستقر در خشکی موسوم به پروتکل مسکو به تازگی و از   

۲۲آبان      لازم الاجرا شده است.
محیط  ظت  حفا ن  زما سا یی  دریا زیست  محیط  ون  معا
ی  ها تکل  پرو یگر  د جمله  ز  ا  : شت ا د ر  ظها ا زیست 
کنوانسیون تهران پروتکل حفاظت تنوع زیستی موسوم 
جز  به  کشورها  همه  که  ست  ا د  با آ عشق  تکل  پرو به 
د  خو لس  مجا در  را  تکل  پرو ین  ا ن  یجا آذربا جمهوری 

تصویب کرده اند .
زیست  ت  ثرا ا بی  یا رز ا تکل  پرو همچنین   : د فزو ا ی  و
که  ست  ها   پروتکل  دیگر  جمله  از  نیز  فرامرزی  محیطی 
ن  نسیو کنوا به  هد  متعا ی  عضا ا ه  د لعا ا ق  فو جلسه  در 
۱۳97در شهر مسکو به امضاء رسید  تهران در خردادماه 
لبته  ل  بررسی برای تصویب در مجلس   است و ا و   درحا
همه کشورها به جز ایران این پروتکل را در مجلس خود 

تصویب کرده اند.

    چین: از حق ایران برای دفاع از حاکمیت 

خود حمایت می کنیم
  وزیر خارجه چین با بیان اینکه ترور شهید »اسماعیل هنیه« احتمالا روند 
مذاکرات آتش بس در نوار غزه را به خطر خواهد انداخت، گفت:پکن از 

حق ایران برای دفاع از حاکمیت خود حمایت می کند.
  به گزارش ایسنا، »وانگ یی« وزیر امور خارجه چین این اظهارات را   در 

گفتگوی تلفنی با »علی باقری« سرپرست وزارت امور خارجه  بیان کرد.
  تلویزیون انگلیسی زبان سی جی تی ان   چین به نقل از وزیر خارجه این 
کشور افزود :ترور شهید »اسماعیل هنیه« هنجارهای اساسی حاکم بر 

لملل را »به طور جدی نقض می کند«. روابط بین ا
لف است  وانگ یی همچنین تاکید کرد که چین قاطعانه با این ترور مخا

و آن را محکوم می کند.
  وی با بیان این که چین از ایران در دفاع از حاکمیت، امنیت و عزت 
ملی خود منطبق با قانون حمایت می کند، گفت : از تلاش های ایران 
برای حفظ صلح و ثبات منطقه ای حمایت می کنیم و آماده حفظ ارتباط 

نزدیک با ایران هستیم.
 »اسماعیل هنیه« بامداد دهم مرداد ماه   که برای مراسم تحلیف »مسعود 
پزشکیان« رئیس جمهوری   به تهران سفر کرده بود، در محل اقامت خود 

توسط رژیم صهیونیستی مورد هدف قرار گرفت و به شهادت رسید.  

معاون سازمان حفاظت محیط زیست:

 حفظ دریای خزر در گرو تعاملات
 و همکاری های ملی و منطقه ای است
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انتظار بیماران در »داروخانه ۱۳ آبان« 
به کمتر از ۸دقیقه رسید

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره 
 ۱۳ داروخانه  فوقانی  طبقه  راه اندازی  به 
آبان، گفت: به دنبال این موضوع میزان 
انتظار بیماران از ۳۰ دقیقه به زیر ۸ دقیقه 

رسیده است.
به  گزارش تسنیم، حسین قناعتی، دیروز 
در مراسم افتتاح پروژه های داروخانه های 
شبانه روزی دانشگاه علوم پزشکی تهران 
ز  ا ف  هد  : شت ا د ر  ظها ا زمینه  ین  ا در 
لت  عدا ایجاد  جدید،  بخش های  افتتاح 
دارویی  خدمات  به  مردم  دسترسی  در 
 ، د با فت آ یا  ، شهرری در  ــروز  م ا  . ســت ا
بیمارستان های امیراعلم و روزبه، اقدام به 
توسعه فضای فیزیکی داروخانه ها کردیم و 
انبار دارو و تجهیزات ۱۳ آبان با مساحت ۴۰۰۰ 

متر را در یاخچی آباد راه اندازی کرده ایم.
سید حیدر محمدی، رئیس سازمان غذا 
باتوجه  گفت:  مراسم  این  در  هم  دارو  و 
این  به  بیماران  مراجعات  بالای  حجم  به 
داروخانه، توسعه فضای فیزیکی ضروری 
به شمار می رفت و به همین دلیل طبقه 
فوقانی این داروخانه از امروز رسماً افتتاح 

شد.
ی  نه ها روخا ا د لیت  فعا به  ره  شا ا با  ی  و
بیمارستانی در مراکز تحت پوشش دانشگاه 
بزرگترین   : گفت ن  تهرا پزشکی  م  علو
کلان  در  دارویی  خدمات  ارائه  مجموعه 
هم   ) عج ( ی مهد حضرت  ن  رستا بیما
تاسیس شد و به زودی راه اندازی می شود.

 مقاومت هوشمند 
 فصل جدید پیش روی 

جبهه مقاومت

یکی  ؛  هنیه عیل  سما ا شهید  ر  ترو
فصل   ، مت و مقا برجسته  ن  رهبرا ز  ا
جدیدی از تحولات سیاسی و راهبردی 
ی  منطقه ا ن  زیگرا با ی  رو پیش  را 
یط  شرا ین  ا ر  د  . د گشو لمللی  بین ا و 
ذ  تخا ا با  مت  و مقا جبهه   ، ه پیچید
وره  د رد  ا و  ، نه ا شمند هو ی  یکرد رو
شی  نا سی  سیا ت  دلا معا ز  ا ی  ید جد
نرمی  ت  ملا تعا و  سخت  ی  بل ها تقا ز  ا
شده است که آینده آن را رقم خواهد زد؛ 
دوره ای که می توان از آن با عنوان ورود 

به عصر »مقاومت هوشمند« یاد کرد. 
مدبرّانه ای  یده  گز هوشمند،  مقاومت 
و  نرم  قدرت  ی  رها بزا ا و  ب ها  نتخا ا ز  ا
در  را  مت  و مقا جبهه  که  ست  ا سخت 
مسیر تحقق اهداف و آرمان هایش یاری 
لین  وّ ا  ، منظور ین  ا ی  برا  . کرد هد  خوا
گرفتن  ست  د به   ، ر کا ی ترین  د بنیا و 
ی  ها ریو سنا حی  طرا ر  د عمل  ر  بتکا ا
با  ه  همرا یِ  جرا ا و  ممکن   و  مطلوب 
که  به طوری  ؛  ست نها آ ی  هبرد را صبرِ 
 ، ی د ما  ، نی جا ی  هزینه ها کمترین 
و  ملی  ح  سطو در  را  حقوقی  و  سیاسی 
این  باشد.  داشته  به همراه  لمللی  بین ا
در  ل  انفعا از  را  ما  نه تنها  مقاومت،  نوع 
بازی طراحی شده توسط دشمن خارج 
صل  حا که  تی  ما ا قد ا با  بلکه   ، می کند
ی  ها هبرد را نه  ا شمند هو رگیری  به کا
و  ختی  شنا  ، قی حقو  ، تیک یپلما د
و  می  نظا ر  ا قتد ا نه  پشتوا با   ، ی نه ا رسا
به  را  زی  با ورق   ، د بو هد  ا خو منیتی  ا
با   . ند ا می گرد بر  مت  و مقا جبهه  نفع 
در  کنش  وا نحوه  و  ن  زما  ، منطق ین  ا
برابر اقدامات دشمن، لزوماً آن طور که 
پیش بینی می شود، نخواهد بود، بلکه 
با توجه به لایه های پیچیده محاسبات 
نرم و سخت، به گونه ای طراحی خواهد 
جبهه  ی  برا را  هزینه  کمترین  که  شد 
خودی به همراه داشته باشدو بیشترین 
اثرگذاری و بازدارندگی را بر جبهه مقابل 

بگذارد.
با  مت  و مقا جبهه   ، مروز ا نه  خوشبختا
چه  ایران،  اسلامی  جمهوری  محوریت 
نیت  عقلا رگیری  به کا بلیت  قا ظ  لحا ز  ا
اجرای قدرت  و  طراحی  برای  راهبردی 
 ، حی طرا یی  نا ا تو منظر  ز  ا چه  و  نرم 
ل تکنولوژی ها و ابزارهای  ساخت و اِعما
ز  ا بهره گیری  به ویژه  ( سخت  رت  قد
ش  هو که  تی  نا مکا ا و  ی ها  نمند ا تو
مصنوعی در اختیار آن قرار داده است(، 
به درجه ای از بلوغ و هوشمندی رسیده 
است که می توان گفت وارد فصل جدید  
مقاومت هوشمند  شده است؛ مقاومتی 
که با بهره گیری از تحلیل دقیق داده ها 
در  قا  ، نه وها ه پژ یند ی آ پیش بینی ها و 
و  مختلف  ی  ریوها سنا زی  شبیه سا به 
است  پیچیده تری  راهبردهای  طراحی 
که نه تنها پاسخگوی تهدیدهای موجود 
بوده، بلکه توانایی پیشگیری و مدیریت 
نیز  را  ه  یند آ در  لی  حتما ا ی  ن ها بحرا

داشته باشد.
این شیوه جدید، به جبهه مقاومت این 
انعطاف پذیری  با  که  می دهد  را  امکان 
سخ  پا ت  تحولا و  ها  ید تهد به  بیشتری 
و  بع  منا بهینه  یت  یر مد با  و  هد  د
ظرفیت ها برای پی ریزی زیرساخت های 
قویتر و پایدارتر برای آینده، بر اثرگذاری 
خود  نظری  مبانی  بیشتر  هرچه  نفوذ  و 
ن  جها ه  ا یخو د زا آ ی  ملت ها بین  ر  د
و  یی بخش  رها یی  لگو ا به  و  ید  بیفزا
ر  د تمند  ر قد و  ی  کلید یگری  ز با
یل  تبد نی  جها مختلف  ی  عرصه ها
شود؛ نقطه قوتی که می تواند به عنوان 
هویت منحصربفرد و برندساز جمهوری 
و  لمللی  بین ا عرصه  در  ن  یرا ا می  سلا ا

تمدنی آینده، نقش اساسی ایفا کند.

*حمید عابدی 

حوزه برندسازی ملی

 رئیس جمهوری در تماس تلفنی رئیس شورای اروپا:

   می توانیم درباره برجام و سایر مسائل
 گفتگو کنیم

 »شارل میشل« رئیس شورای اروپا  و پزشکیان  رئیس جمهور ی،   درباره 
مناسبات ایران و اروپا، راهکارهای از سرگیری مذاکرات مربوط به توافق 
هسته ای   و بحران ناشی از جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و اقدامات 

تروریستی ان در منطقه گفتگوی تلفنی  انجام دادند.
  رئیس جمهور ی در این گفتگو با بیان اینکه  ایران همواره حامی صلح، 
آرامش و ثبات در همه جهان و برای همه ملت ها بوده و معتقد است هر 
روندی و در هر نقطه ای از جهان که این ارزش ها را به مخاطره بیندازد باید 
متوقف شود افزود: اعمال استانداردهای دوگانه از سوی آمریکا و برخی 
کشورهای غربی موجب گستاخی بیشتر رژیم صهیونیستی در ارتکاب ترور 
و جنایت فجیع در غزه و همینطور کشورهای منطقه شده و صلح و امنیت 

منطقه و جهان را از بیش از پیش به خطر انداخته است.
  پزشکیان همچنین در واکنش به ابراز تمایل رئیس شورای اروپا برای از 
سرگیری گفتگوها درباره توافق هسته ای، وجود اعتماد و تامین منافع 
متقابل را اساس توافق دانست و افزود: اگر دوطرف به همه تعهدات 
خود عمل کنند و اعتماد ایجاد شود، علاوه بر احیای توافق هسته ای، 

می توان درباره دیگر مسائل فیمابین هم گفتگو کرد.
  رئیس جمهور ی با تأکید بر ضرورت تثبیت نظم چند قطبی در جهان، 
سیاست ها و اقدامات آمریکا در اعمال فشار به کشورهایی مانند   ایران و 
تلاش برای محروم کردن آنها از همه حقوق و منافع خود را تلاش آمریکا 
برای جلوگیری از تثبیت نظم جدید جهانی و از موانع تحقق ثبات و 

آرامش در جهان دانست.
  رئیس شورای اروپا هم  با ابراز امیدواری برای آغاز مسیر تعامل موثر ایران 
و اتحادیه اروپا بر پایه تامین منافع متقابل و رفع موانع تعامل گسترده تر 
فی مابین، بر تمایل کشورهای اروپایی برای ارتقای سطح روابط با ایران 

تأکید کرد.
  شارل میشل درباره وقایع غزه هم بر رعایت حقوق انساندوستانه، توقف 
حملات، برقراری آتش بس و امدادرسانی گسترده به مردم غزه و به 

رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطینی تأکید کرد.


